

FRAN DECORACOES LTDA
CNPJ: 47.097.961/0001-20

PROPOSTA DE PREÇOS

À: Câmara Municipal de Tapurah-MT

Ref. Pregão Eletrônico nº 005/2025

A empresa **FRAN DECORACOES LTDA**, inscrito no CNPJ nº 47.097.961/0001-20, localizada na R. dos Carvalhos, bairro São Cristóvão no município Tapurah-MT, telefone (066) 9.8416-9232, e-mail: franciellymbo@gmail.com, conta corrente 16.759-2, agência 4009-6, Banco do Brasil, por intermédio de seu representante legal a Sra. **FRANCIELLY MARIA BILIBIO**, brasileira, empresária, portadora da cédula de identidade RG 001199205 SSP/MS e do CPF nº 003.327.481-97, domiciliada neste município de Tapurah-MT. Vem por meio deste apresentar proposta para **Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de decoração para suprir a demanda da Câmara de vereadores de Tapurah-MT.** Observando as especificações contidas no Termo de Referência, conforme segue abaixo:

LOTE 01 – SERVIÇO DE BUFFET					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	VL. UNIT	VALOR TOTAL
01	<p>Almoço/jantar institucional tipo <i>buffet</i> – Fornecimento de alimentos e bebidas não alcoólicas para almoço ou jantar institucional e jogos de jantar (prato, conjunto talheres e taça. O serviço deverá ser do tipo “buffet”. O cardápio sugerido: 2 (dois) tipos de saladas, arroz, 2 (dois) tipos de legumes, um tipo de carne vermelha, um tipo de carne de ave ou peixe, um tipo de massa e uma opção vegetariana. O cardápio sugerido para as sobremesas: de frutas laminadas e duas opções de doces (tortas, pudins, pavês, mousses e compotas). As bebidas sugeridas: água mineral (com e sem gás), 3 (três) tipos de refrigerantes (normal e Light ou zero), 2 (dois) tipos de sucos de frutas naturais. As bebidas deverão estar acondicionadas em jarros de vidro e/ou garrafas, se necessário, térmicas, e, quando preciso, refrigeradas suficientemente para seu ideal consumo, sendo então, servidos em seus característicos copos e/ou taças de vidro devidamente higienizados. Ao final de cada evento, na saída, deverão servir cafés, chás e acompanhamentos adequados. Os alimentos deverão estar frescos e prontos para o consumo. Toda a equipe, assim como a montagem de mesas de alimentos, deverá estar pronta com 30 (trinta) minutos de antecedência do horário previsto para o início do evento. A equipe de trabalho será ajustada de acordo com o quantitativo de convidados sem perder de vista a qualidade no serviço e considerando a presença mínima de 1 (um) copeiro, 1 (um) auxiliar de cozinha, 1 (um) garçom para cada grupo de 25 (vinte e cinco) convidados, e quando no cardápio houver alimentos a serem finalizados no local, far-se-á necessária a presença de cozinheiro. Toda a equipe deverá ser habilitada para a função e deverá se apresentar uniformizada e atender ad</p>	UNID	150	92,00	13.800,00

FRAN DECORACOES LTDA

CNPJ: 47.097.961/0001-20

	<i>disposto no item 5.2.1 do presente estudo. Todo o material necessário ao serviço deverá estar incluído no preço sem ônus adicional. A CONTRATADA deverá fornecer planilha contendo dados das equipes (nome completo e documento de identidade/CPF), veículos e equipamentos a serem utilizados. O método de medida adotado será "por pessoa".</i>				
02	<i>Coffee Break/Welcome Coffee - Fornecimento de alimentos e bebidas não alcoólicas para eventos institucionais. O cardápio sugerido é basicamente composto de: chocolate quente, cappuccino, café, chá, 2 (dois) tipos de sucos naturais de frutas, 3 (três) tipos de refrigerantes (2 tradicionais e 1 light e/ou zero), 10 (dez) tipos de salgados, bolos, pães, broas, sanduíches, canapés e doces, observadas as peculiaridades do evento proposto e em concordância com Fiscal de Contratos. Cada coffee break/welcome coffee deverá ter duração de 60 (sessenta) minutos e todo o detalhamento acertado com a Fiscal de Contratos com até 48 (quarenta e oito) horas de antecedência. Toda a equipe, assim como a montagem de mesas de alimentos deverão estar prontos com 30 (trinta) minutos de antecedência do horário previsto para o início do serviço. A equipe de trabalho será ajustada de acordo com o quantitativo de convidados. Todo o material necessário ao serviço deverá estar incluído no preço sem ônus adicional. Toda a equipe deverá ser habilitada para a função e deverá se apresentar uniformizada e atender ao disposto no item 5.2.1 do presente estudo. O método de medida adotado será por pessoa".</i>	UNID	600	31,50	18.900,00
03	Coquetel Volante - cardápio sugerido Bebidas não alcoólicas: Coquetéis de frutas; sucos (mínimo 2 sabores (a escolher); água mineral (com e sem gás); refrigerantes (normais e dietéticos ou zero açúcar. Cardápio sugerido salgados: canapés, folhados, vol-al-vent, torteletos com creme, frituras, bolinhos, pastel assado, quiches, iscas, pão de queijo empratados (carne seca com abóbora/mandioca, filé mignon, risoto. Cardápio sugerido doces: Doces a base de leite condensado, bombons recheados. Cardápio sugerido café: café, cappuccino e chás variados (mínimo 3) e seleção de petit four. O serviço de coquetel deve incluindo ilhas de apoio, garçons uniformizados e todos os materiais necessários (mesas, toalhas, louças, bandejas, pratarias, réchauds, guardanapos, talheres, etc.) Ficam estabelecidos como quantitativos mínimos de fornecimento, dentro do horário de duração do evento: 8 salgados e 4 doces por participante e bebidas.	UNID	200	66,00	13.200,00
Subtotal 01				45.900,00	

FRAN DECORACOES LTDA

CNPJ: 47.097.961/0001-20

LOTE 02 – SERVIÇO DE DECORAÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	VL. UNIT	VALOR TOTAL
01	Arranjos florais Altos – Arranjo com folhagens e flores, com as seguintes características mínimas: a) medindo entre 50cm e 70cm de altura, b) montados com flores naturais, nobres e frescas, não sendo aceitas flores murchas ou danificadas. Observações: o modelo do arranjo deverá ser apresentado para a aprovação do CONTRATANTE com antecedência mínima de 48 (quarenta e oito) horas e a entrega deverá ser em até 3 (três) horas do início do evento	UNID	30	322,00	9.660,00
02	Arranjos florais Baixos – Arranjo com folhagens e flores, com as seguintes características mínimas: a) medindo entre 20 cm e 30 cm de altura, b) montados com flores naturais, nobres e frescas, não sendo aceitas flores murchas ou danificadas. Observações: o modelo do arranjo deverá ser apresentado para a aprovação prévia do CONTRATANTE com antecedência mínima de 48 (quarenta e oito) horas e a entrega deverá ser em até 3 (três) horas do início do evento.	UNID	30	218,00	6.540,00
03	Cobertura Tipo Tenda 10x10 - Cobertura tipo tenda 10x10 para proteção contra sol ou chuva, com estrutura firme e segura, em madeira ou metal, com sapatas/pesos para sustentação, cobertura de lona impermeável de alta resistência na cor branca. Observações: a montagem deverá dispensar fundações ou furos no solo do local e ter estrutura sobreposta, com sapatas/pesos de sustentação cujos valores já deverão estar incluídos no preço do metro quadrado. Toda a montagem até a sua conclusão deverá estar acompanhada por responsável técnico, devidamente qualificado. Os itens deverão ser entregues um dia antes do evento, sem custos adicionais	DIARIA	06	2.379,00	14.274,00
04	Cobertura Tipo Tenda 05x05 - Cobertura tipo tenda 5x5 para proteção contra sol ou chuva, com estrutura firme e segura, em madeira ou metal, com sapatas/pesos para sustentação, cobertura de lona impermeável de alta resistência na cor branca. Observações: a montagem deverá dispensar fundações ou furos no solo do local e ter estrutura sobreposta, com sapatas/pesos de sustentação cujos valores já deverão estar incluídos no preço do metro quadrado. Toda a montagem até a sua conclusão deverá estar acompanhada por responsável técnico, devidamente qualificado. Os itens deverão ser entregues um dia antes do evento, sem custos adicionais	DIARIA	06	1.307,00	7.842,00

FRAN DECORACOES LTDA

CNPJ: 47.097.961/0001-20

05	Fundo de Palco em Lona Vínilica com Impressão policromia - Fundo de palco em lona vinílica, com as seguintes características mínimas: a) impressão digital; b) Com conteúdo e dimensões a serem fornecidos pelo CONTRATANTE; c) acabamento com ilhós e braçadeiras de fixação em box truss ou aplicação em estrutura de metalon; d) Fornecimento de estrutura de instalação a exemplo de box truss ou estrutura de metalon a depender do tamanho do painel que fica condicionado a aprovação pelo fiscal ou servidor responsável pelo evento. Observações: a instalação, assim como os materiais de fixação, devem fazer parte do preço contratado. Deverá ser entregue no primeiro dia útil anterior ao evento, sem ônus adicional	M²	40	263,00	10.520,00
06	Guardanapos em tecido e porta guardanapos - Guardanapo de algodão, medindo 50cm x 50cm. Observações: os modelos serão aprovados a cada pedido pela Assessoria de Cerimonial. Devem estar em bom estado de conservação (bainhas perfeitas, sem fios puxados, sem desgastes aparentes), sem manchas. Os itens deverão ser entregues no primeiro dia útil anterior ao evento, sem custos adicionais.	UNID	160	8,50	1.360,00
07	Jogo de Mesa C/6 Lugares - Locação jogo de mesa C/6 lugares almoço/jantar, composto por: 1 mesa estrutura em ferro com tampo em madeira com toalha, 6 cadeiras de ferro tipo “Tiffany” s/ braço sem capa em tecido. Observações: a instalação, assim como os materiais de fixação, deve fazer parte do preço contratado. Deverá ser entregue no primeiro dia útil anterior ao evento, sem ônus adicional	UNID	25	38,00	950,00
08	Mesa Retangular em Madeira e toalha de mesa - Mesas retangulares em madeira para buffet com no mínimo 3 metros incluído toalha longa, em tecido nobre, acabamento fino para cobrir a mesa. Os modelos serão aprovados a cada pedido pelo Gestor do Contrato ou Fiscal de Contratos. Observação: Os itens devem estar em bom estado de conservação (bainhas perfeitas, sem fios puxados, sem desgastes aparentes), sem manchas e compatível com o tamanho da mesa. As cores serão definidas pelo Gestor do Contrato ou Fiscal de Contratos. Os itens deverão ser entregues no primeiro dia útil anterior ao evento, sem custos adicionais.	UNID	04	194,00	776,00
09	PAINEL DE TECIDO - Painéis ou forrações em tecido em metro quadrado (m2), composto: por tecido ou painel c/ armação forrado - tecido qualidade mínima – Oxford ou adamascado.	M²	40	121,50	4.860,00
10	Tapetes Decorativos Grandes - Tapete decorativo, com as seguintes características mínimas: a) tipo persa ou pelo alto; b) grande 2m x 2,5m ou 3m x 2m, para composição de ambientes, tais como salas VIP e lounges. Observações: medidas e estampas a serem	UNID	04	224,50	898,00

FRAN DECORACOES LTDA

CNPJ: 47.097.961/0001-20

	submetidas à aprovação do Gestor do Contrato ou Fiscal de Contratos. Os itens deverão ser entregues no primeiro dia útil anterior ao evento, sem custos adicionais.				
11	Vaso ornamental grande para área de circulação - Vaso ornamental grande para decoração das áreas de circulação, com planta natural e cachepôs. Observações: o modelo do vaso deverá ser apresentado para a aprovação do CONTRATANTE com antecedência mínima de 48 (quarenta e oito) horas e a entrega deverá ser em até 3 (três) horas do início do evento.	UNID	12	433,00	5.196,00
Subtotal Lote 02				62.876,00	
LOTE 03 – HOMENAGEM					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	VL. UNIT	VALOR TOTAL
01	Buque/Vaso de Flores para Homenagem - Vaso de Flores, Buque de Flores, Cesta de Chocolate, Cesta de café da manhã, ou Cesta de Café da tarde. A composição da lembrança ou brinde pode ser de um único item ou vários para compor o valor total desse item. <ul style="list-style-type: none"> Flores podem ser em Vaso individual ou Buque de Flores do tipo girassóis, astromélias, bocas de leão, flores do campo, liziantos, gérberras, cravos ou lírios; Vaso de Flores ou Buque de Flores com algum outro item como vinho, espumante, chocolate e outros; Cesta de Café da Manhã/Tarde com itens variados. Observação: os itens deverão ser entregues até 3 (três) horas anterior ao evento, sem custos adicionais	UNID	30	279,00	8.370,00
02	Coroa Média de Flores nobres naturais e faixa de condolências - Coroa Média de flores naturais, nobres e frescas, medindo aproximadamente 1,00m x 80cm, devendo ser entregue com tripé e com faixa de condolências. Observações: <ul style="list-style-type: none"> Não serão aceitas flores murchas ou danificadas. Faixa de Condolências com a seguinte mensagem: "Homenagem Póstuma da Câmara Municipal de Tapurah" A entrega do produto deverá ocorrer em até 4 (quatro) horas, no máximo, a partir da solicitação. 	UNID	12	495,00	5.940,00
Subtotal Lote 03				14.310,00	
TOTAL GERAL				123.086,00	

VALOR GLOBAL POR EXTENSO: R\$ 123.086,00 (Cento e vinte e três mil, oitenta e seis reais)

FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) MESES

FRAN DECORACOES LTDA
CNPJ: 47.097.961/0001-20

Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos a todas as condições contidas no Edital deste Pregão, bem como verificamos todas as especificações nele contidas, não havendo qualquer discrepância entre quaisquer informações e/ou documentos que dele fazem parte, e estamos cientes de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assim como de qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto, assumindo total responsabilidade pelas informações, erros ou omissões existentes nesta proposta.

Estão Incluso no valor da proposta todas as despesas que influenciem nos custos, tais como: tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais), obrigações sociais, trabalhistas, encargos comerciais, frete e outros de qualquer natureza e todos os ônus diretos.

Tapurah/MT, 30 de junho de 2025

FRAN DECORACOES LTDA
CNPJ 47.097.961/0001-20
FRANCIELLY MARIA BILIBIO
CPF 003.327.481-97